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اقتصاد ذی نفعانه، مخل توسعه اقتصادی 
 ، نداریم  اقتصادی مستمر  امکان رشد  ایران  در 
دلیل؟ چون تضاد منافع بین واردکننده و صادرکننده 
اقتصادی  اقتصاد ذی نفعانه، رشد  در  دارد.  وجود 
گروگان ذینفعان اقتصادی است. چرخه آن چگونه 
شروع می شود؟ من همیشه می گویم واردات است 
را  چیزی  باید  شما  می کند.  ثروتمند  را  کشور  که 
صادر کنید که مزیت واقعی دارد؛ نه مزیت دروغین. 
شما نمی توانید با دیوار کشیدن دور اقتصاد کشور، 
لوازم خانگی تولید کنید، ولی گران تر از چینی و ژاپنی 
بکشید  به دور کشور دیوار  نمی توانید  بیاید!؟  در 
و خودرو تولید کنید، اما خودرو تولیدی گران تر از 
اقتصاد  بیاید!؟ پاسخ در ماهیت  خودرو ژاپنی در 
چطور  است.  لوازم خانگی  و  خودرو  در  ذینفعانه 
تولید می کند،  ایران قهوه  می شود یک شرکت در 
اما قیمت محصول تولیدی اش، از محصول تولیدی 
ایتالیایی گران تر در می آید!؟ چطور چنین چیزی 
امکان دارد؟ دلیل آن در اقتصاد ذینفعانه است. 
وقتی شما به عنوان یک شرکت یا بنگاه نتوانید جنس 
خوب و با کیفیت را بیاورید، نمی توانید رقابت کنید و 
وقتی این رقابت را نتوانید انجام دهید، صنعت برق 
می شود که آن هم درگیر اقتصاد ذینفعانه است. 
بنزین هم درگیر اقتصاد ذینفعانه هست. ما در جای 
جای اقتصاد ایران، این اقتصاد ذی نفعانه را می بینیم 

و این، چوب لای چرخ رشد اقتصادی می گذارد.
رشد اقتصادی نیازمند ثبات در تصمیم گیری است 
که در رتبه اقتصادی ۱۵۹ که قدرت پول جزو ارکان 
اصلی آن است، در جایگاه آخر قرار داریم و اصلا 

نمی توان پیش بینی داشت.

پیمان مولوی سرمقاله

محسن اسلامی دبیر ستاد انتخابات کشور درباره روند پیش 
ثبت نام داوطلبان انتخابات مجلس شورای اسلامی گفت: در 
مورد انتخابات، مجلس شورای اسلامی همان طور که مطلع 
هستید که روز یکشنبه مجلس بند ماده ۵۳ قانون انتخابات 
یعنی بند مربوط به انتخابات تناسبی را حذف کرد و تکلیف آن 
به نوعی مشخص شد و علی القاعده باید قانون جدید به ما ابلاغ 
شود. آنچه که در قانون جدید مطرح است و در بازه زمانی که 
ما در آن هستیم اهمیت دارد، ثبت نام اولیه قبل از ثبت نام 

اصلی است که در قانون جدید به آن اشاره شده است.
وی افزود: تفاوت بین این دو قانون، ثبت نام اولیه یا به تعبیر 
ما پیش ثبت نام از داوطلبان انتخابات مجلس شورای اسلامی 
انجام دادیم مواعیدی که  ما  براساس محاسبه ای که  است. 
در این قانون لحاظ شده مواعید زمانی است که ۱۶ مردادماه 
ثبت نام اولیه باید انجام شود. براساس قانون جدید که مصوب 
شد، وزارت کشور باید سامانه ای را به صورت الکترونیکی طراحی 
کند تا داوطلبانی که قصد ثبت نام در انتخابات دوازدهم مجلس 
شورای اسلامی دارند به این سامانه مراجعه کنند و به صورت 
الکترونیکی مدارک خودشان را بارگذاری کنند. همچنین پس 
از بارگذاری مدارک، متناسب با آن مدارک، دستگاه هایی که 
متولی راستی آزمایی مدارک هستند به صورت مستقیم نظر 

خودشان را نسبت به مدارک ارائه می کنند.
وی تصریح کرد: فرض کنید اگر فرد، مدرک کارشناسی ارشد 
در دانشگاه دولتی یا آزاد، بهداشت و مدارک حوزه های علمیه 
داشت، به صورت مستقیم برای دستگاه هایی که اشاره کردم 
برای راستی آزمایی ارسال می شود و آنها آن مدارک را تأیید یا 
رد می کنند.  با توجه به زمان بندی که در دوره های گذشته 
داشتیم، شلوغی و ازدحامی که در روند ثبت نام بود، برای 
برخی از مدارک زمان کافی برای تأیید و راستی آزمایی نداشتیم. 
اما در قانون جدید، این اتفاق نمی افتد و ۷ روز زمان، برای 
ثبت نام داریم داوطلبان وارد می شوند مدارک شان را بارگذاری 
استعفا  باید  باشند،   ۲۹ ماده  شامل  اگر  احیانا  و  می کنند 
به  مربوط  اگر مدارک  یا  بایدارائه شود  و مدارکش  می دادند 

ایثارگری دارند باید در سامانه بارگذاری کنند. قانون مشخص 
کرده ۶ دستگاه متولی، مدارکی که داوطلبان بارگذاری کردند را 
راستی آزمایی می کنند و این روند تا ثبت نام اصلی و نهایی ادامه 

دارد که اواخر مهرماه است.
به گزارش ایلنا، اسلامی در ادامه گفت: در حقیقت بعد 
از آن فرآیند اصلی شروع ثبت نام انتخابات مجلس شورای 
می گیرد  شکل  اجرایی  هیأت های  می گیرد.  شکل  اسلامی 
و احیانا وزارت کشور، اگر براساس قانون، نیاز بود تا افرادی 
که ثبت نام کردند، به صورت حضوری در ستادهای ثبت نام 
یا فرمانداری ها یا ستادهای انتخابات حضور داشته باشند به 
صورت پیامک از آنها دعوت کرده و آنها مراجعه می کنند و 
بعد از روند نهایی ثبت نام، ثبت مدارک و رفع نواقص انجام 
می شود. این فرآیند جدید ثبت نام داوطلبان انتخابات مجلس 
شورای اسلامی است که به مرحله پیش ثبت نام مشهور است 
و ما این دو فرآیند را به صورت اطلاعیه از ستاد انتخابات کشور 

اطلاع رسانی خواهیم کرد.
وی در ادامه گفت: با توجه به زمان محدودی که وجود دارد، 
منتظر ابلاغ قانون جدید هستیم. به دلیل آنکه تا ۱۶ مرداد ماه و 
فرصت پیش ثبت نام زمان زیادی باقی نمانده باید اطلاع رسانی 

شود تا داوطلبان به صورت الکترونیکی فرآیند ثبت نام را انجام 
دهند، مجلس هم اعلام کرد به سرعت این مسیر را طی می کند 
تا خللی وارد نشود. همچنین براساس تصریحی که در قانون 
جدید عنوان شد، اعلام شده چنانچه داوطلبی این مرحله را 
از دست بدهد، دیگر نمی تواند در انتخابات مجلس شورای 
اسلامی شرکت کند و ثبت نام در این مرحله الزامی و به نوعی 
پیش شرط است که باید مورد توجه داوطلبان قرار بگیرد. حتما 
مدارک  دواطلبان  تا  خواهد  گسترده  به صورت  اطلاع رسانی 
خودشان را آماده کنند و و به صورت آنلاین و برخط ثبت نام 
انجام می شود آدرس سامانه هم به زودی اعلام خواهد شد. 
داوطلبان می توانند از سیستم یارانه شخصی، منزل یا محل کار 
به صورت آنلاین ثبت نام را انجام دهندنیازی به حضور فیزیکی 
به وزارت کشور، فرمانداری ها و ستادهای انتخاباتی ندارند و 
اگر سوالی داشته باشند به فرمانداری ها و ستادهای انتخابات 
سراسر کشور اطلاع رسانی لازم را انجام می دهیم تا جوابگوی 

سوالات باشند.
نام ۷ روزه بوده و  افزود: مهلت پیش ثبت  وی همچنین 
تمدید زمان آن در قانون نیامده است. همچنین نمایندگان 

فعلی هم باید در مرحله پیش ثبت نام نیز شرکت کنند.

به  هویت  احراز  روند  که  سوال  این  به  پاسخ  در  اسلامی 
چه صورت است، گفت: زمانی که داوطلبان مدارک خود را 
بارگذاری کنند، طی ۷۰ روز پیش رو زمان داریم اما قانون اعلام 
کرده است که تا یک ماه قبل از ثبت نام نهایی، ۶ دستگاهی که 
اشاره کردم باید صحت و راستی آزمایی مدارک بارگذاری شده 
را به وزارت کشور اعلام کنند و امیدواریم دستگاه های مسئول 

همکاری کنند تا این زمان به عقب نیافتد.
تایید صلاحیت ها  روند  درباره  انتخابات کشور  دبیر ستاد 
به چه شکل خواهد بود، گفت: زمانی که هیأت  اجرایی شکل 
بگیرد؛ زمان اصلی روند تایید صلاحیت ها را اعلام خواهیم کرد. 
اما حدود ۲۷ مهرماه شروع فرآیند ثبت نام نهایی را خواهیم 
داشت و زمانی که دستور شروع ثبت نام نهایی اعلام شود، 
هیأت های اجرایی تشکیل می شود، مدارک به هیأت های اجرایی 
واگذار می شود و آنها وظیفه بررسی صلاحیت ها را دارند و 
فرآیندهای احراز صلاحیت ها هم در آن زمان صورت خواهد 

گرفت.
افزود: مرحله ای که به آن اشاره شد، مرحله ای برای  وی 
ثبت نام و مدارکی است که داوطلب باید برای ثبت نام بدهد. 
با توجه به تجربیات سال های گذشته، ازدیاد جمعیت، تعداد 
زیاد داوطلبان و بررسی مدارک ثبت نام، این مسئله به وجود 
آمده است. به طور مثال یک نفر باید برای اخذ مدرک ارشد 
و تحصیلات خود از طرف وزارتخانه مکاتبه انجام می داد که 
این کار برای زمان قدیم بود. اما در حال حاضر زمان مطلوب 
برای ما وجود دارد تا دستگاه های مختلف مدارک را تأیید کرده 
و ثبت نام فرد به صورت مناسب و درست و کاملا منطبق با 
قانون انجام شود. وقتی این مرحله طی شد، فرآیند اجرایی 
ما  فرمانداران  می شود،  شروع  اجرایی  هیأت  های  تشکیل  و 
بررسی  مرحله  این  در  و  داده  تشکیل  را  اجرایی  هیأت های 
احراز صلاحیت ها که زمان آن به آخر مهرماه برمی گردد آغاز 
خواهد شد. در قانون گذشته به این شکل بود که فرآیند ثبت 
نام نهایی ۱۹ آذر بود اما در قانون جدید دوماه عقب تر آمده 

است.

دبیر ستاد انتخابات کشور تشریح کرد

جزئیات قانون جدید انتخابات مجلس

وزارت اطلاعات خبر داد
وریستی-صهیونیستی در چند استان کشور دستگیری اعضای شبکه تر

اخبار

تاکید رئیسی بر استمرار سیاست های به روز شونده در 
حوزه تنظیم جمعیت

رئیس جمهوری برنامه سازی در رسانه ملی در موضوع جوانی جمعیت را 
از مهم ترین اقدامات فرهنگ ساز خواند و افزود: در تمامی تولیدات فرهنگی 
می بایست دلالت های محصولات بر تشویق فرزندآوری تمرکز شود به گونه ای 
که به مرور مسئله جمعیت به عنوان یک گفتمان قالب مورد توجه قرار گیرد.
پنجمین جلسه ستاد ملی جمعیت پیش از ظهر دیروز )دوشنبه( با حضور 

رئیس جمهور برگزار شد.
تنظیم  موضوع  اهمیت  به  اشاره  با  جلسه  این  در  رئیسی  ابراهیم  سید 
جمعیت و ضرورت رعایت اسناد بالادستی و قوانین مصوب در موضوع جوانی 
جمعیت، بازنگری در عملکرد دستگاه های مسئول در پیگیری مصوبات ستاد 
ملی جمعیت را ضروری خواند و بر جبران عقب ماندگی های متناسب با 
دغدغه موجود درباره این مسأله بسیار مهم و تقویت اقدامات فرهنگ ساز 
با رویکرد تشویقی تأکید کرد. رئیس جمهور از اولویت های مسئله جوانی 
جمعیت را تقویت رویکردهای تشویقی و به ویژه فرهنگ سازی برای اقشار 
مختلف جامعه دانست و گفت: مجموعه اقدامات دستگاه ها متولی دراین 
زمینه باید به گونه ای باشد که جامعه احساس کند خانواده های دارای فرزند 
بیشتر کیفیت زندگی بالاتری خواهند داشت. رئیس جمهور برنامه سازی در 
رسانه ملی در موضوع جوانی جمعیت را از مهم ترین اقدامات فرهنگ ساز 
خواند و افزود: در تمامی تولیدات فرهنگی می بایست دلالت های محصولات 
بر تشویق فرزندآوری تمرکز شود به گونه ای که به مرور مسئله جمعیت به 
عنوان یک گفتمان قالب مورد توجه قرار گیرد. رئیسی با اشاره به ضرورت 
تعیین نقشه راه متناسب برای دستگاه های متولی در مسئله تنظیم جمعیت، 
بر استمرار سیاست ها و تصمیمات به روز شونده برای رسیدن به نتایج مناسب 
در این حوزه تأکید کرد. رئیس جمهور با تأکید بر تقویت رویکردهای بازدارنده 
در موضوع سقط جنین، به دبیر ستاد ملی جمعیت دستور داد با تشکیل 
کارگروهی متشکل از مسئولین وزارت بهداشت، معاونت امور زنان و خانواده 
ریاست جمهوری و قوه قضائیه ابعاد مختلف موضوع بدقت بررسی و نسبت 
به رفع آنها اقدام شود. »ضرورت جلوگیری از واردات داروهای غیر قانونی و 
برخورد با باندهای مجرمانه و جرایم سازمان یافته«، »تقویت دبیرخانه ستاد 
ملی جمعیت با رویکرد چابک سازی آن« و »تدوین نقشه راه زمانبندی شده 
برای وظایف و اقدامات همه دستگاه در زمینه افزایش جمعیت« از دیگر 

تأکیدات رئیس جمهور در این جلسه بود.
در پنجمین جلسه ستاد ملی جمعیت همچنین 8 مصوبه از جمله در زمینه 

تسهیل و رفع موانع فرزندآوری به تصویب اعضا رسید.

ماجرای تهدید نماینده و پاسخ وزیر کار
نماینده آبادان در مجلس شورای اسلامی مدعی شد که برای سوال از وزیر 

تعاون، کار و رفاه اجتماعی تهدید شده است.
به گزارش »انتخاب«، مجتبی محفوظی در جلسه علنی دیروز ) دوشنبه ۲ 
مرداد ۱۴۰۲( در جریان سوال خود از سید صولت مرتضوی وزیرتعاون، کار و 
رفاه اجتماعی مبنی بر بی برنامگی صندوق شستا و تاپیکو مدعی شد که وی 

برای سوال پرسیدن تهدید شده است.
مرتضوی در پاسخ به این اظهارات محفوظی بیان کرد: آقای قالیباف، اگر 

ثابت شد احدی ایشان را تهدید کرده است من وی را غزل می کنم.

وزارت اطلاعات اعلام کرد که اعضای شبکه ی گسترده ی تروریستی-صهیونیستی 
در چند استان کشور بازداشت و ۴۳ بمب کشف و ضبط شد.

متن اطلاعیه وزارت اطلاعات به این شرح است:
با عرض تسلیت ایام سوگواری حضرت اباعبدالله الحسین )علیه السلام( و خاندان 
مطهر و یاران با وفایش و نیز عرض تسلیت شهادت چهار تن از مأموران خدوم 
پلیس راه جنوب شرق کشور به کلیه دلاور مردان حافظ امنیت ایران اسلامی،  به 
استحضار ملتّ شریف ایران می رساند؛ اعضای شبکه ی گسترده ی تروریستی که 
قصد انجام اقدامات متعدد خرابکارانه در استان های تهران ، کرمان ، اصفهان، 
کهگیلویه و بویراحمد، کردستان و مازندران را داشتند، توسط سربازان گمنام امام 

زمان )عج( در استان های مذکور شناسایی و بازداشت شدند.
اعضای این شبکه که به  واسطه ی کانون های تروریستی مستقر در کشورهای 
دانمارک و هلند به سازمان جاسوسی رژیم اشغالگر قدس متصل هستند و توسط 
آن رژیم حمایت مالی و تجهیزاتی می شدند، در آستانه ماه محرم قصد انجام چندین 
عملیات تروریستی در استان های یاد شده را داشتند. از جمله برنامه ریزی اقدام 
انفجاری در محل مزار »سپهبد مجاهد شهید حاج قاسم سلیمانی )ره(« و نیز در 
برخی مراکز تجمعات مردمی و اماکن سوخت گیری، همچنین انفجار دکل های برق 

و ایستگاه های گاز به منظور اخلال در تأمین نیازهای داخلی و صادراتی و اهداف 
دیگری از این قبیل. از این هسته ها تعداد ۴۳ بمب با قدرت تخریب بالا و قابلیت 
کنترل از راه دور، کشف و خنثی گردید. از بمب های پیش گفته، ۲۰ بمب  ویژگی 
پرتابی دارند که به قصد استفاده از آنها علیه هیآت و تکایا آماده شده بودند. علاوه 
بر آن چند خانه ی تیمی ، انواع سازه های فلزی انفجاری، چاشنی های مربوطه، انواع 
مواد شیمیایی صنعتی و مواد پیش سازانفجاری ، کیت های الکترونیکی، ریموت های 
کنترلی برای هدایت انفجار از راه دور، فیتیله های انفجاری، چندین قبضه کلت 
کمری، سلاح های شکاری ساچمه زن و مقادیر فراوانی سلاح سرد و ابزارهایی صرفاً با 

کاربرد دراغتشاشات خیابانی کشف و ضبط شد.
اعضای هسته های بازداشت شده، پیش از این نیز به عنوان اقدامات آزمایشی و 
توان سنجی برای ارائه به کارفرمایان مستقر در دانمارک و هلند، چندین عملیات 
تروریستی مستقر در  برای رسانه های  را  آنها  فیلم  و  داده وعکس  انجام  ایذایی 
اروپا و آمریکا ارسال کرده بودند؛ همچون پرتاب کوکتل مولوتف به ساختمان های 
دستگاه  چندین  بانک،  چند  آتش زدن  بسیج،  پایگاه های  به  حملاتی  دولتی، 
عابربانک،اتوبوس های شهری، آنتن های مخابراتی، ایجاد انفجار در مقابل دفتر یکی 
از مراجع عظام در ساری، نصب پرچم رژیم موقت صهیونیست و پرچم های منتسب 

به گروهک های سلطنت طلب در محل های مختلف و ... .
این تروریست ها اخیراً قصد ورود به فاز عملیات وسیع خرابکارانه را داشتند که 
با هوشیاری و تله گذاری جان برکفان گمنام و فداییان ایران اسلامی، از عملیات 

تروریستی آن ها پیشگیری شد.
وزارت اطلاعات همچنان که قبلاً نیز اعلام کرده است، حق خود را در تعقیب 
تروریست های نیابتی در فراسوی مرزهای کشور، محفوظ دانسته و اقدامات مقتضی 
علیه حامیان تروریسم را همچنان در دستور کار خود خواهد داشت همچنین به 
کشورهایی که با داعیه ی حمایت از حقوق بشر، آگاهانه به پایگاه و مأمن رسمی و 
آشکار تروریسم تبدیل شده اندهشدار می دهد که تروریست ها هیچگاه به حامیان 

خود وفادار نمانده اند.ومیزبانی از جانیان حرفه ای، همیشه هزینه بر بوده است.
در پایان از هیآت، تکایا و سایر مجالس عزاداری و از کلیه ی عزاداران حسینی 
استدعا دارد که در این ایاّم ضمن دعا برای  شکست توطئه های دشمنان وموفقیت 
ضمن  کامل،  هوشیاری  با  گذشته  همچون  کشور،  امنیتّ  حافظان  و  مرزداران 
همکاری با خادمان جان برکف خود و حافظان امنیت کشور، هر مورد مشکوک را 
به ستاد خبری وزارت اطلاعات )۱۱۳( یا نیروهای امنیتی ، انتظامی و بسیجی حاضر 

در محل گزارش کنند.

هشدارهشدار  
بورسی اژه ایبورسی اژه ای

در نشست شورای عالی قوه قضائیه صورت گرفتدر نشست شورای عالی قوه قضائیه صورت گرفت
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وساز ایرانی خودر
و چینی در به در خودر

شرح در صفحه  9

هفت لحظه تلخ خودروسازی ایران و آن چه منجر به آسیب شد

شاید زمانی که کارخانه خودروسازی ایران ناسیونال شکل گرفت و ایجاد شد کمتر کسی تصور می 
کرد این مهم ترین خودروساز خاورمیانه روزی چنان در مقابل رقبای جهانی خاک شود که نتیجه اش 

واردات خودرو باشد.
البته که اما شرکت فیات، اولین شرکت خودروساز در ایران بود که در سال ۱۳۳۲ تاسیس شد. اما ۴ 
سال بعد در ۹ کیلومتری جاده مخصوص با راه اندازی شرکت جیپ ایران )پارس خودرو( عملا سنگ 
بنای تولید اولین خودرو در ایران گذاشته شد و این شرکت تنها ۲ سال پس از افتتاح اولین محصول 
خود را روانه بازار کرد. بعدتر و پس از انقلاب ایران بود که سایپا و ایران خودرو متولد شدند و  حالا 
عجیب است این که سایپا و ایران خودرو که روزگاری حداقل در خاورمیانه مدعی محسوب می شدند، 
سرگرم مهیا کردن شرایط واردات ماشین چینی به کشور هستند و محصولات جدیدشان عاری از 
خلاقیت و نوآوری به نظر می رسد  کیا چند روز پیش نسخه جدیدی از اسپورتیج را به مناسبت ۳۰ ساله 
شدن این خودرو رونمایی کرد. اولین نسل کیا اسپورتیج سال ۱۹۹۳ میلادی به بازار آمد و در طول ۳۰ 

سال گذشته به طور مداوم ارتقا پیدا کرد.
این شرایط البته در حالی است که بنا به ادعاهای مطرح شده صنعت خودروسازی ایران پس از صنعت 

نفت، بزرگ ترین صنعت در ایران است.

  وزارت 
بی نیرو

 بازی »پلیس خوب
پلیس بد« دولت با مردم

یزد میزبان گردشگران برای 
سوگواری امام حسین)ع(

بررسی وضعیت انرژی در ایران 
و وزارتخانه مسول آن

فرمان بازگشت »گشت ارشاد« 
را چه کسی صادر کرد؟

از روضه های ۳۰۰ ساله در بافت 
تاریخی تا تخفیف ۴۰ درصدی
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